东　南　大　学  文  件
校发〔2017〕245号

关于印发《东南大学
人才引进工作办法（修订）》的通知
各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位：

为全面贯彻党的教育方针，落实中共中央、国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》和《东南大学关于加强和改进新形势下学校思想政治工作的实施办法》,大力实施“人才强校”战略，进一步加强人才引进力度，引导院（系）科学设岗，规范流程，引进政治坚定、品德高尚、身心健康、业务精湛、遵纪守法的高水平人才，学校对《东南大学人才引进工作办法（修订）》（校发〔2015〕86号）进行了修订。现将修订后的办法印发给你们，请认真贯彻执行。
  东南大学
2017年8月7日
（主动公开）
东南大学人才引进工作办法（修订）
为进一步加强人才队伍建设，拓展国际视野，引导院（系）科学设岗，规范流程，选聘政治坚定、品德高尚、身心健康、业务精湛、遵纪守法的高水平人才，借鉴世界一流大学成功经验，结合东南大学实际情况，特制定本办法。

一、适用范围

教学科研岗位上引进的高层次人才，接收的具有博士学位及博士后出站人员，接收的海外留学回国人员。

二、申报流程

1．院（系）根据学科规划及教师队伍发展需要，在上年末提出人才引进岗位及人数要求，经学校批准后确定当年度的人才引进计划，并向国内外公开发布和招聘。

2. 院（系）根据学校下达的指标，召开院（系）学术委员会，制定本年度进人计划人选的学科岗位分布、学术能力基本要求、教学能力基本要求、学缘结构基本要求，并报学校审核通过。

3．应聘者填写《东南大学新聘人员审批表》(附件1)，表中所列内容（如学历、职称、职务、成果等）应据实填写，并提供相关证书、证明。
4.院（系）基层党委应对应聘者材料进行审核，从中遴选出思想品德好、道德修养高、心理素质强、遵纪守法的高水平人才进行试讲。
5．院（系）教学委员会对拟引进人员的课程试讲做出评价，实名填写《东南大学引进教师试讲测评表》(附件2)，教学委员会对其试讲效果具有一票否决权。

6.试讲通过人员，院（系）还应召开学术委员会议，就岗位要求及初选者学术水平、学科背景、科研能力、发展潜力等进行学术评价和投票表决，并将投票结果和“学术委员会议评议意见”填写上报(见附件3：《东南大学引进教师学术评价表》)。

7．引进人员的专业技术职务的评定按《东南大学引进人才高级专业技术职务评审暂行办法》执行，引进人员原有的专业技术职务须认证后聘用。引进人员高级专业技术职务的认定和评定须进行同行专家学术评价及推荐。同行专家学术评价时，由申请者提供代表作由学校负责送审，其中副高级职务申请者应有3名及以上校外同行专家学术评价及推荐意见；正高级职务申请者，应有5名及以上校外同行专家学术评价及推荐意见。该环节工作可与第4、5项工作同时进行。

8．在教学委员会议、学术委员会议和同行专家评价的基础上，院（系）召开党政联席会议，根据院（系）各学科建设和教师队伍发展规划情况，按照学校下达的年度教师引进计划指标确定拟引进人选，在《东南大学新聘人员审批表》中填写“院（系）部门综合意见和拟引进人员未来的工作安排、培养目标”等，由院长（系主任）及党委书记分别签字并加盖单位公章。

9．院（系）将申报材料（包括《东南大学新聘人员审批表》《东南大学引进教师试讲测评表》《东南大学引进教师学术评价表》《东南大学同行专家鉴定表》(应聘和确认高级专业技术职务岗位人员)及引进人员的相关证明材料等提交学校人事处待审。

    三、审批流程

1．由学校人事处就院（系）所报各项申报材料进行审查，并对拟引进人员所在单位编制情况、进人指标、岗位要求等情况进行审核。

2．人事处每季度从学校相关学科专家库中抽取5位专家，对各单位拟引进人员申报材料进行一次评审选拔。人事处根据专家评议意见，结合学校教学科研岗位设置情况，提出引进初步意见，报主管校领导审批。

3．学校审批通过的拟引进人员名单，在校园网公示5个工作日后最终确定。

4．人事处负责下发引进人员聘用通知，并在引进人员体检通过后为其办理入校手续。

5．对社会公认的高水平学科带头人、省部级及以上人才计划入选者，可简化申报、审批流程：应聘者填写《东南大学新聘人员审批表》，由院（系）报人事处，人事处根据应聘者实际情况组织专家讨论，呈报校长审批确定，签订《东南大学聘用合同》。

四、其他

1．本办法自公布之日起执行，原《东南大学人才引进工作办法（修订）》（校发〔2015〕86号）同时废止。

2．本办法由人事处负责解释。

附件： 1.《东南大学新聘人员审批表》

2.《东南大学引进教师试讲测评表》

3.《东南大学引进教师学术评价表》

	抄送：各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委。

	　东南大学校长办公室                2017年8月7日印发

—２—

—１—